El nacimiento de Jesús

La versión canónica (*Evangelio según San Lucas 2,1-7*)⁶

Factum est autem in diebus illis exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis. Haec descriptio prima facta est praeside Syriae Quirino. Et ibant omnes ut profiterentur, singuli in suam civitatem.

⁶ Para los textos del Nuevo Testamento he utilizado el texto de J. M. Bover y J. O'Callaghan, *Nuevo testamento trilingüe*, Madrid, BAC, 1988. Su texto latino presenta la versión de la Neovulgata.

Ascendit autem et Ioseph a Galilea de civitate Nazareth in Iudaeam in civitatem David quae vocatur Bethleem, eo quod esset de domo et familia David, ut profiteretur cum Maria, desponsata sibi uxore, praegnante.

Factum est autem cum essent ibi, impleti sunt dies ut pareret, et peperit filium suum primogenitum; et pannis eum involvit et reclinavit eum in praesepio, quia non erat eis locus in diversorio.

Vocabula selecta: *factum est*: sucedió que; *descriptio, -onis f.*: censo; *praeside Syriae Quirino*: siendo Quirino gobernador de Siria; *Ioseph*: José (no se declina); *David*: David (no se declina); *Bethleem*: Belén (no se declina); *pannus, -i*: pañal; *praeseipium, -ii*: pesebre; *diversorium, -ii*: posada.

Cuestiones

- ¿Qué importancia tiene que se den los datos históricos del momento del nacimiento de Jesús?
- ¿Por qué va José de Nazaret que está en Galilea a Belén que está en Judea? ¿Quién lo acompaña? Consulta un mapa para ver el recorrido.
- ¿Se dan muchos detalles del nacimiento o se describe de modo muy rápido?
- ¿Qué importancia puede tener el hecho de que se diga que el niño fue envuelto en pañales y reclinado en un pesebre?

La versión del Evangelio de Ps. Mateo

Los evangelios canónicos (los admitidos por la Iglesia) no dan muchos datos sobre el nacimiento de Jesús. La gente estaba deseosa de conocer más detalles de un acontecimiento tan importante y eso provocó la aparición de otros evangelios de la infancia que llamamos «apócrifos»⁷, que nos transmiten datos que han sido aceptados por la tradición popular llegando incluso a nuestros días.

a) El nacimiento de Jesús en una cueva (XIII, 2)

Et cum haec dixisset, iussit angelus stare iumentum, quia tempus advenerat pariendi, et praecepit descendere de animali Mariam et ingredi

⁷ Para los textos de los apócrifos sigo la edición de A. Santos Otero, *Los evangelios apócrifos. Edición crítica y bilingüe*, BAC, Madrid, 1988.

in speluncam subterraneam, in qua lux non fuit umquam sed semper tenebrae, quia lumen diei penitus non habebat. Ad ingressum vero Mariae coepit tota spelunca splendorem habere, et quasi sol ibi esset, ita tota fulgorem lucis ostendere, et quasi esset ibi hora sexta diei, ita speluncam lux divina illustravit. Nec in die nec in nocte lux ibi divina defuit quamdiu ibi Maria fuit. Et ibi peperit masculum, quem circumdederunt angeli nascentem et natum adoraverunt dicentes: «Gloria in excelsis Deo et in terra pax hominibus bonae voluntatis».